



EUROPA APOTHEKE

Apotheker Thomas Stephan

Gneisenastraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130  
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net  
www.facebook.com/europaapotheke



## Natürlich helfen – Apotheke für die pflanzliche Therapie

Wir beraten Sie gerne zu homöopathischen und alternativen Heilmethoden. Sprechen Sie uns an.



**-35%**  
gegenüber  
BVP\*

**GeloMyrtol®  
forte\*\***

60 Kapseln **16,99 €**  
BVP\*: 26,31 € Sie sparen 9,32 €  
PZN 14 167 086

Wirkstoff:  
Myrtol

Anwendungsgebiete:  
Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei Bronchitis und bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen



**-32%**  
gegenüber  
BVP\*

**Bronchicum®  
Elixir\*\***

100 ml **5,99 €**  
BVP\*: 8,85 € Sie sparen 2,86 €  
PZN 03 728 280

Wirkstoffe:  
Schlüsselblume,  
Thymiankraut

Anwendungsgebiete:  
Lindert den Hustenreiz, ohne dabei das notwendige Abhusten des Schleims zu verhindern



EUROPA APOTHEKE

**AUSGABE 03/2019**

GÜLTIG VOM 01. BIS 31. MÄRZ



**-46%**  
gegenüber  
BVP\*

**Gingium®  
intens 120 mg\*\***

120 Filmtabletten **49,99 €**  
BVP\*: 91,99 € Sie sparen 42,00 €  
PZN 01 635 924

Wirkstoff:  
Ginkgo biloba-Blätter-  
Trockenextrakt

Anwendungsgebiete:  
Pflanzliches Arzneimittel bei Gedächtnis- und Konzentrationsstörungen



**-42%**  
gegenüber  
BVP\*

**IBU-ratiopharm®  
400 mg akut\*\***

20 Filmtabletten **3,49 €**  
BVP\*: 5,97 € Sie sparen 2,48 €  
PZN 00 266 040

Wirkstoff:  
Ibuprofen

Anwendungsgebiete:  
Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen und Fieber

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden, als in der Packungsbeilage vorgegeben.

**Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8:00 - 19:00 Uhr • Samstag 9:00 - 16:00 Uhr**

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Sortimentsübersicht – Stand 15.02.2019.  
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebot gültig bis 31.03.2019. Einige Artikel ähnlich der Abbildung.  
Rabatte können nicht miteinander kombiniert werden. Änderungen und Irrtum vorbehalten.

Inhaltliche Verantwortung:  
Apotheker Thomas Stephan e. K., Gneisenastraße 2, 40477 Düsseldorf, Fon 0211 49 69 10.

Gestaltung und Produktion:  
dialog.konzept, Gesellschaft für integrierte Kommunikation mbH, Kirchstraße 7, 42781 Haan, Fon 02129 926 916-0.

Nachdruck und Vervielfältigung jeder Art – auch auszugsweise – nur mit ausdrücklicher Genehmigung der dialog.konzept GmbH.

© dialog.konzept GmbH, Haan

# Sonder-Angebote

Apotheker Thomas Stephan

Gneisenastraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130  
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net  
www.facebook.com/europaapotheke



EUROPA APOTHEKE

SONDER-ANGEBOTE  
IM MÄRZ 2019



ALLERGIE

**-47%**  
gegenüber  
BVP\*



**Cetirizin Hexal®  
10 mg\*\***

20 Filmtabletten **3,99 €**  
BVP\*: 7,59 € Sie sparen 3,60 €  
PZN 01 830 152

**Wirkstoff:**  
Cetirizindihydrochlorid  
**Anwendungsgebiete:**  
Zur Behandlung allergischer Erkrankungen

**-44%**  
gegenüber  
BVP\*

**Vividrin®  
Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen\*\***

**Wirkstoff:**  
Azelastinhydrochlorid

**Anwendungsgebiete:**  
Zur Behandlung saisonaler Heuschnupfenbeschwerden der Augen

6 ml **6,49 €**  
BVP\*: 11,50 € Sie sparen 5,01 €  
PZN 12 910 546 100 ml = 108,17 €



**-36%**  
gegenüber  
BVP\*

**NasenDuo®  
Nasenspray  
ratiopharm\*\***

**Wirkstoff:**  
Xylometazolinhydrochlorid, Dexpanthenol

**Anwendungsgebiete:**  
Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden

10 ml **3,99 €**  
BVP\*: 6,25 € Sie sparen 2,26 €  
PZN 12 521 543 100 ml = 39,90 €



**-36%**  
gegenüber  
BVP\*

**Formigran®\*\***

2 Tabletten **6,99 €**  
BVP\*: 10,92 € Sie sparen 3,93 €  
PZN 02 195 485

**Wirkstoff:**  
Naratriptanhydrochlorid  
**Anwendungsgebiete:**  
Zur akuten Behandlung von Kopfschmerzen bei Migräneanfällen



**-32%**  
gegenüber  
BVP\*



**Reactine Duo®\*\***

6 Tabletten **4,49 €**  
BVP\*: 6,59 € Sie sparen 2,10 €  
PZN 07 387 580

**Wirkstoffe:**  
Cetirizindihydrochlorid, Pseudoephedrinhydrochlorid  
**Anwendungsgebiete:**  
Bei allergischem Schnupfen, wenn dieser mit einer verstopften Nase einhergeht

**-27%**  
gegenüber  
BVP\*

**Livocab direkt®  
Nasenspray\*\***

**Wirkstoff:**  
Levocabastinhydrochlorid

**Anwendungsgebiete:**  
Bekämpft die typischen Symptome allergischen Schnupfens

5 ml **6,49 €**  
BVP\*: 8,95 € Sie sparen 2,46 €  
PZN 00 202 465 100 ml = 129,80 €



**-27%**  
gegenüber  
BVP\*

**Regaine® Frauen  
Schaum\*\***

2 x 60 g **43,90 €**  
BVP\*: 59,90 € Sie sparen 16,00 €  
PZN 11 082 202 100 g = 36,58 €

**Wirkstoff:**  
Minoxidil  
**Anwendungsgebiete:**  
Wirkt dem Fortschreiten der androgenetischen Alopezie bei Frauen entgegen und fördert das Haarwachstum



**-13%**  
gegenüber  
BVP\*

**Elasten®  
Trinkampullen\*\***

28 Trinkampullen **76,99 €**  
BVP\*: 89,00 € Sie sparen 12,01 €  
PZN 10 048 806

**Anwendungsgebiete:**  
Nahrungsergänzungsmittel zur optimalen Nährstoffversorgung der Haut um der sichtbaren Hautalterung entgegenzuwirken



\*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

\*\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

\*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

\*\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!



HAUSAPOTHEKE



EUROPA APOTHEKE